АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля  2024 года	         				    	                              № 68
пгт. Чернышевск
О введении на территории муниципального района «Чернышевский район» режима повышенной готовности

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», Положением «О муниципальной подсистеме МР  «Чернышевский район» звена ТП РСЧС Забайкальского края», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район от 21 октября 2014 года № 37, в связи со штормовым предупреждением обусловленным выпадением снега, усиление ветра до 15-20 м/с, метели, снежные заносы, с последующим понижением температуры воздуха на 10 градусов и более, в целях организации контроля за устойчивым функционированием объектов экономики, энергетики, усиления контроля за оперативной обстановкой, своевременного реагирования и недопущения возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций в системе жизнеобеспечения населения Чернышевского района ,администрация МР «Чернышевский район» постановляет:
1. Ввести с 16 февраля 2024 года по 18 февраля 2024 года в границах муниципального района «Чернышевский район» режим повышенной готовности.
2. Председателю комиссии по ЧС и ОПБ привести силы и средства Чернышевского районного звена территориальной подсистемы РСЧС по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим повышенной готовности.
3. Главам городских и сельских поселений организовать дежурство, докладывать об обстановке в ЕДДС.
4. Дежурным ЕДДС информировать старшего оперативной дежурной смены ЦУКС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю об обстановке на подведомственных территориях два раза в сутки по тел. 8-3022-230-848, 8-3022-230-843, 8-3022-351-036, при угрозе или возникновении ЧС информировать в устной форме немедленно, с последующим представлением письменного донесения
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.chernishev.75.ru в разделе Документы.

Глава муниципального района
 «Чернышевский район»                                                            А.В. Подойницын